
JID: PCR16ETRpo51064359 

 

Kupní smlouva  
KRPJ-55724-7/ČJ-2023-1600PR 

__________________________________________________________________ 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
 
 
1. Kupující:      

 
Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, 
se sídlem:   Vrchlického 2627/46, 587 24, Jihlava         
zastoupená:  plk. RNDr. Miloslavem Klodnerem, náměstkem ředitele pro ekonomiku 
IČO:   72052147 
DIČ:   CZ72052147  
bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno   
číslo účtu:         10022-27033881/0710    
kontaktní osoba:  

   
   
Provozovna:  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
Adresa:  Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava  
 
dále jen jako “kupující“ na straně jedné 
 
 
2. Prodávající:      
 
Pekárna Větrný Jeníkov s.r.o. 
sídlo:    Větrný Jeníkov 34, 588 42 Větrný Jeníkov  
zastoupená:  Liborem Martinů, jednatelem společnosti 
IČO:   29363870 
DIČ:   CZ29363870 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  2975822329/0800 
kontaktní osoba: 
   
   
 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
75466. 
 
 
dále jen jako „prodávající“ na straně druhé 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto 

kupní smlouvu 

 



Čl. II.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu vybrané pekařské 
výrobky, dle konkrétního sortimentu prodávajícího včetně dopravy do místa plnění (dále jen 
„zboží“), a to na základě konkrétních dílčích objednávek předložených pověřeným 
pracovníkem kupujícího (dle jen „pověřený pracovník“) dle podmínek níže specifikovaných. 
Současně se zbožím předá prodávající kupujícímu dodací list, popř. fakturu – daňový doklad. 

2. Nejčastější požadovaný sortiment je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 
3. Případné dodání dalšího v Příloze č. 1 nespecifikovaného zboží může být realizováno dle 

možností prodávajícího, a to po předchozí dohodě mezi pověřeným pracovníkem kupujícího 
a prodávajícího. 

4. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku. 

 

Čl. III.  
Kupní cena 

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky prodávajícího ze dne 12. 5. 2023 (viz 
Příloha č. 1). 

2. Prodávající stanoví jednotkové ceny pro jednotlivé druhy zboží. Jednotkové ceny prodávající 
zveřejní ve svém ceníku. Prodávající je oprávněn jednostranně změnit ceny nabízeného 
zboží. V takovém případě prodávající vydá nový ceník, který si kupující může vyžádat u 
obchodního zástupce prodávajícího. Prodávající upozorní na změnu ceníku kupujícího 
vhodným způsobem (oznámením této skutečnosti v textu na dodacím listu, v médiích, 
prostřednictvím obchodního zástupce nebo jiným vhodným způsobem) minimálně pět dnů 
před jeho platností. Nový ceník je mezi účastníky této smlouvy platný v okamžiku uvedeném 
v ceníku jako počátek jeho platnosti. V pochybnostech se má za to, že před změnou cen byl 
kupujícímu ceník doručen.  

3. Jednotkové ceny dle platného ceníku jsou považovány za ceny nejvýše přípustné a 
nepřekročitelné, zahrnující cenu za dopravu do místa plnění a další náklady související 
s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených. 
U zboží specifikovaného v Příloze č. 1 smlouvy náleží kupujícímu u vybraného zboží sleva ze 
základního ceníku, která je uvedena v Příloze č. 1 s tím, že při změně základního ceníku 
zůstane procentuální výše slevy zachována. 

4. Celková kupní cena za zboží odebrané na základě konkrétních dílčích objednávek 
nepřesáhne po dobu trvání této smlouvy bez DPH 299.000 Kč, 
Slovy: Dvě stě devadesát devět tisíc korun českých bez DPH. 
Celková kupní cena je nejvýše přípustná. 

5. Kupující si vyhrazuje právo před předložením konkrétní dílčí objednávky ověřit u prodávajícího 
aktuální ceny zboží. 

6. Cena dalšího nespecifikovaného zboží bude stanovena dle aktuálního ceníku prodávajícího. 
V případě, že ceny budou pro kupujícího neakceptovatelné, není povinen zboží u 
prodávajícího zakoupit. 

 
Čl. IV. 

Platební podmínky a faktura 

1. Dodavatel bude fakturovat po dekádách a daňový doklad (faktura) bude zasílán kupujícímu  
v elektronické podobě. Přílohou každého daňového dokladu bude soupis dodaného množství 
a druh předmětu smlouvy a ceny musí být uvedeny včetně dopravy.  

2. Kupující zaplatí do 21 dnů po obdržení daňového dokladu od prodávajícího kupní cenu za 
zboží odebrané na základě konkrétní dílčí objednávky, a to převodem na účet prodávajícího. 



3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Na fakturách musí být uvedeno číslo této smlouvy. 

4. Faktura bude zaslána e-mailem na adresu:  a v předmětu e-mailu 
bude uvedeno: Faktura – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina. 

5. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, aniž by se dostal do prodlení s její 
splatností, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy, není 
správně označena, neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí, či pokud ve faktuře chybí 
některá jiná náležitost dohodnutá touto smlouvou. 

6. Daňový doklad se považuje za proplacený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

7. Jestliže je prodávající dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn provést zajišťovací 
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit prodávajícímu pouze základ 
daně, tento postup je považován za splnění závazku kupujícího. 

8. Zálohu na zboží kupující neposkytuje. 
 
 

Čl. V.  
Dodací podmínky 

1. Přesné množství zboží bude specifikováno v konkrétních dílčích objednávkách, které jsou 
oprávněni podepisovat pověření pracovníci kupujícího (dále jen „pověřený pracovník“), 
kterými jsou 
nebo pracovník, kterého určí vedoucí Odboru správy majetku Krajského ředitelství policie 
kraje Vysočina.  

2. Rozvoz zboží bude realizován dle platných objednávek. Kontaktní osoba rozvozu: 

3. Objednávka pekařského sortimentu na úterý až pátek musí být provedena vždy den předem 
nejpozději do 9:00 hod.. Na pondělí se objednává v pátek do 9:00 hod.. 

4. Současně se zbožím předá prodávající kupujícímu následující doklady – dodací list, popř. 
daňový doklad. 

5. Kupující zajistí potvrzení převzetí zboží podpisem oprávněné osoby na daňovém dokladu 
(dodacím listě) s uvedením jména, příjmení a vztahu vůči kupujícímu (vedoucí provozu, 
pracovník apod.). Za datum splnění dodávky se považuje den podpisu dodacího listu 
pověřeným pracovníkem kupujícího. 

6. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ve sjednané době, množství a provedení 
v souladu s objednávkou; to neplatí, je-li kupující vůči prodávajícímu v prodlení s úhradou 
kupní ceny za některou z předchozích dodávek a současně potvrzuje, že všechny dodávané 
zboží bude splňovat veškeré požadavky obecně závazných právních předpisů, které se na 
zboží vztahují. 

7. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu dodání zboží dle Čl. II. této smlouvy, a to zejména 
zpřístupněním místa dodávky a potvrzením daňového dokladu (dodacího listu) a zaplatit kupní 
cenu určenou dle Čl. III. této smlouvy, a to ve lhůtě uvedené v Čl. IV. této smlouvy. 

 
 

Čl. VI.  
Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží v souladu se zákonem, přičemž 
prodávající je povinen dodržet požadavky stanovené zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 
Čl. VII.  

Reklamace 
1. Nároky z vad se vyřizují dle volby kupujícího v souladu s ust. §§ 2106 – 2012 občanského 

zákoníku. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu obvyklé bezpečné 
použitelnosti zboží, přičemž prodávající je povinen současně dodržet podmínky stanovené 
zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
 

Čl. VIII.  
Přechod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího předáním zboží způsobem 
uvedeným v Čl. V. této smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
 

Čl. IX.  
Sankce 

1. V případě prodlení s dodáním zboží delším jak 24 hodin zaplatí prodávající smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
Prokáže-li prodávající, že při pokusu o splnění dodávky bylo toto předání znemožněno 
důsledkem zásahu vyšší moci nebo jinými okolnostmi nezaviněnými prodávajícím, není výše 
uvedená pokuta vyžadována. Prodávající je však povinen prokazatelně vykonávat vše, aby 
nastalé vlivy eliminoval. 

2. V případě neuhrazení daňového dokladu kupujícím v termínu uvedeném ve smlouvě má 
prodávající právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny zboží včetně DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce 
převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od data doručení písemné 
výzvy k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě.  

 
Čl. X.  

Odpovědnost za škodu 
1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plnění ze smlouvy v rozsahu 

stanoveném českým právním řádem. 
2. Prodávající odpovídá vůči kupujícímu za plnění svých smluvních závazků pouze a výlučně 

v rozsahu uvedeném ve smlouvě. 
 

Čl. XI.  
Postoupení práv 

1. Kupující není oprávněn převést nebo postoupit svá práva nebo závazky ze smlouvy nebo 
jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. 

 
 
 

Čl. XII.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající a kupující jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy, 
a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od podstatného 
porušení povinností. 



2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění 
smlouvy. 

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším jak 24 hodin a kupující se přitom na tomto 

prodlení nijak nepodílel. Za prodlení prodávajícího s dodáním zboží se považuje 
opakované nedodání zboží ve stanoveném termínu, 

b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen poskytnout 
takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 

c) prodávající může také odstoupit od smlouvy, jestliže kupující neposkytne nutné protiplnění, 
a tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, 
když prodávající dohodl s kupujícím písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku, 
a ta neúspěšně uplynula, 

d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků kupujícího, 
e) pokud se prodávající strana stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. XIII.  
Následky ukončení 

1. V případě vypovězení této smlouvy je kupující povinen neprodleně a bez dalšího upozornění 
vrátit veškerá zařízení, která mu byla pronajata nebo zapůjčena na základě zvlášť uzavřených 
smluv, a to nejpozději do 28 dnů po doručení výpovědi, pokud na základě výpovědi zvlášť 
uzavřených smluv není povinen zařízení vrátit dříve. 

2. Prodávající nemá žádnou povinnost odkupovat od kupujícího zboží ani jiné předměty. 
 

Čl. XIV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 6. 2023 do doby, kdy celková kupní cena za 
zboží odebrané na základě konkrétních dílčích objednávek nedosáhne částky 299.000 Kč bez 
DPH, nejpozději do 31. 5. 2025. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, jedno vyhotovení je určeno pro kupujícího 
a jedno vyhotovení pro prodávajícího. 

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně potvrzených 
smluvními stranami, pokud v této smlouvě není stanoveno jinak. 

5. K zániku smlouvy může dojít: 
a) dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením jednou ze smluvních stran, 
c) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 
d) výpovědí jednou ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a 

začíná plynout 1. den měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně, 
e) vyčerpáním finanční částky uvedené ve smlouvě Čl. III. odst. 4. této smlouvy. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření smlouvy rozhodující. 

7. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

8. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, jakož 
i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou, a to jak 



v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně podle jiných 
předpisů. 

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu kupující. Strany prohlašují, že informace 
o cenách zboží dle cenové nabídky prodávajícího jsou obchodním tajemstvím prodávajícího 
a nebudou uveřejněny v registru smluv. 

10. Příloha: Cenová nabídka 

 

V Jihlavě dne            Ve Větrném Jeníkově dne 

 

 

 

 

........................................................                          ............................................................ 
             za kupujícího                                        za prodávajícího    
plk. RNDr. Miloslav Klodner                         Libor Martinů                                     
náměstek ředitele pro ekonomiku                          jednatel společnosti   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


